CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

________________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

Oficio nº. 111/2024.
Foz do Jordão – PR, 30 de Outubro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara,

Os Vereadores e Servidor, adiante assinado, no uso das suas atribuições que lhe confere o

Regimento Interno e a Lei Orgânica Municipal, vêm através de o presente Requerer o que segue.

Considerando  que a Câmara Municipal de Foz do Jordão proporciona aos seus

Vereadores e Servidores a oportunidade de se capacitar, informar, atualizar e desenvolver competências

com excelência através do método de ensino e aprendizagem teórico e prático; Que o artigo 74, inciso III,

alínea ‘’f’’ da nova Lei de Licitações e Contratos (Lei nº. 14.133/21) considera o treinamento e o

aperfeiçoamento de pessoal como serviços técnicos especializados de natureza predominantemente (...) – o

artigo 74, inciso III, alínea ‘’f’’ Lei nº. 14.133/21. Que a empresa SUPRA – CONSULTORIA,

TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL EM GESTÃO PÚBLICA, promove um CURSO sobre

CONFORMIDADES E GOVENANÇA NO ENCERRAMENTO DE MANDATO: DIRETRIZES E BOAS

PRÁTICAS PARA UMA TRANSIÇÃO EFICIENTE, GESTÃO DE RISCOS E CONFORMIDADE NO

PERÍODO FINAL DO MANDATO, no período de 12 a 14 de Novembro de 2024;

Venho através deste, requerer que realize o pagamento da inscrição no mencionado evento,

bem como, realize o processo de contratação da empresa SUPRA – CONSULTORIA, TREINAMENTO E

CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL EM GESTÃO PÚBLICA, inscrita no CNPJ n⁰. 40.621.340/0001-54,

especializada na promoção de eventos e de treinamento em desenvolvimento profissional nos termos a

seguir:

A PROPOSTA APRESENTADA É NO VALOR DE: R$ 1.890,00 (Mil e oitocentos e noventa

reais) - INSCRIÇÃO INDIVIDUAL. Período de execução: Dias 12 a 14 de Novembro de 2024. Segue

anexo o folder do curso.

Sendo que se apresenta para o momento, reitero protestos de estima e consideração.

Respeitosamente,

_______________________________

DOUGLAS ANTUNES MOREIRA
Vereador

_______________________________
 GILVAN PINHEIRO DA SILVA

Servidor
_______________________________
MARIA EDUARDA MARCELINO DIAS

Servidora
_______________________________

 ISABELA DAMBROSKI SOARES
Servidora

                 Recebido

         _______ / ______ / _______

                _______________________
Ao Excelentíssimo Senhor
DOUGLAS ANTUNES MOREIRA
Presidente da Câmara
Foz do Jordão – Paraná.

DEFERIDO - (      )

INDEFERIDO – (     )

_____/______/______

__________________

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

________________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

    Estado do Paraná

________________________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br